平成 28 年 2 月 5 日

各   位

会  社  名：北海道中央バス株式会社

代 表 者 名：取 締役社 長 牧野 和夫

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
執 行 役 員

阿部 一三
経営企画室長

TEL 011－221－5231

『ファーマーズカフェ 空の森』の開業について

このたび当社子会社の中央バス商事株式会社では、当社グループが管理する観光施設「砂

川ハイウェイオアシス館（砂川市北光 336 番地 7）」内に、「ファーマーズカフェ 空の森」

を新たに開業いたします。

当店は、地元「空知」にこだわり、空知産の食材と地元生産者とのコラボレーションによ

り空知ならではの「食」を提供し、地域資源を活用した 6 次産業化に取り組みます。また、

食の提供を通して地域の情報発信を行い、空知地区の活性化に寄与することを目指します。

高速道路と一般道の両方からのアクセスが可能で、昨年 8 月にはスマートインターチェン

ジも開通した砂川ハイウェイオアシス館の高いアクセス性を活かし、多くの方々にご利用い

ただきたいと考えておりますので、宜しくお願い申し上げます。

記

１．店舗名 「ファーマーズカフェ 空の森」

２．開業日時 平成 28 年 2 月 8 日（月） 11:00

３．営業時間 夏期/9:00～19:00  冬期/9:00～17:00

４．所在地 砂川市北光 336 番地 7 砂川ハイウェイオアシス館内

５．取り扱い商品 空知産の食材と地元生産者とのコラボレーションによるメニュー

［乳製品］ソフトクリーム、牛乳、ヨーグルト

［加工品］ピザ、たこ焼き、クレープ（いずれも砂川産米粉使用）

ホットレッグ、バーガー、カットフルーツ

［その他］飲料水、コーヒー、ベビー用品 ほか

６．食材の仕入先 奥山農園（砂川市）、中道農園（砂川市）、滝本商店（赤平市）

㈱MOMO 工房（深川市）       ※今後順次拡大予定

７．問い合わせ先 中央バス商事㈱ ファーマーズカフェ空の森 山本・大西

℡0125-53-2460

以上

店舗イメージ